
MADRID / MARRASKUU 2009

SUOMALAINEN MUOTOILU RANTAUTUU MADRIDIIN SYKSYLLÄ 2009: 
MARRASKUU ON SUOMALAISEN DESIGNIN, ARKKITEHTUURIN
JA LUOVUUDEN KUUKAUSI ESPANJAN PÄÄKAUPUNGISSA 

Tulevan syksyn aikana suomalainen muotoilu ja ark-
kitehtuuri valtaavat Madridin eräät keskeisimmät 
kulttuuri- ja näyttelytilat, kun Mes del Diseño Fin-
landés-muotoilukuukausi tuo tullessaan kattavan läpi-
leikkauksen suomalaista osaamista.

Suomen Madridin-instituutti on yhdessä Suomen Ma-
dridin suurlähetystön ja Madridin kaupungin kanssa 
valmistellut mittavan ohjelmiston, johon kuuluu useita 
näyttelyitä, seminaareja ja muita tapahtumia. Madridin 
kaupunki huolehtii tapahtuman näkyvyydestä mm. 
lukuisin katumainoksin. Hankkeen mahdollistaa Ope-
tusministeriön, Helsingin kaupungin, Helsinki Design 
Weekin ja Visit Finlandin kanssa tehty yhteistyö.

Muotoilukuukauden päätapahtumasta vastaa Helsinki 
Design Week, joka esittelee uusinta suomalaista muo-
toilua interaktiivisessa näyttelyssä Madridin nykytai-
teen keskuksessa Mataderossa. Helsinki Design Wee-
kin lisäksi Teollisuustaiteen liitto Ornamolta saapuu 
Madridiin kaksi monipuolista muotoilunäyttelyä, jois-
ta toisessa myös Gra� a on mukana. Lisäksi Rakennus-
taiteen museo sekä Helsingin Teknillinen Korkeakoulu 
esittelevät kaupunkisuunnittelu- ja puuarkkitehtuurio-
saamistaan Madridin syksyssä. 

Suurista suomalaisen muotoilun ikoneista Madridis-
sa on laajasti esillä muun muassa Alvar Aalto, joka on 
pääosassa kahdessa näyttelyssä. Alvar Aalto –säätiö 
ja  -museo esittelevät näissä näyttelyissä espanjalaise-
lle yleisölle suomalaisen suurnimen eri ulottuvuuksia 
sekä arkkitehtinä että huonekalusuunnittelijana. 
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Designmuseo vuorostaan tuo Madridin asustemu-
seoon läpileikkauksen toisen suomalaisen suurnimen, 
Marimekon, luomuksia yli 50 vuoden ajalta. 

Vanhat klassikot kohtaavat siten designin uudet in-
novaattorit Mes del Diseño Finlandés -tapahtumassa. 
Uusimmassa muotoilussa korostuu monialaisuus, joka 
ulottuu graa� sesta suunnittelusta arkkitehtuuriin, teo-
llisesta muotoilusta muotiin ja palveluiden suunnitte-
luun. Tulevaisuuden avainsanoja ovat vuorovaikutus ja 
kommunikaatio sekä räätälöidyt tuotteet, joiden suun-
nitteluun itse käyttäjät pääsevät osallistumaan.

Muotoilukuukauden yleisinä teemoina ovat muo-
toilun demokraattisuus, ekologisuus, yksinkertaisuus 
ja esteettisyys; ajattomat perusarvot, jotka muodosta-
vat pohjan jokapäiväisessä elämässä läsnäolevalle suo-
malaiselle muotoiluperinteelle. Arkisinkin esine voi 
edustaa huippudesignia – siinä on suomalaisen muo-
toilun ydin. 

Lisäksi Madridin marraskuussa on tarjolla työpajoja, 
konferensseja, seminaareja ja monitaiteellisia tapahtu-
mia, jotka esittelevät suomalaista muotoilua ja taidetta 
parhaimmillaan. Myös oheisohjelmasta tulee katta-
va. Suomalainen teatteri esittäytyy mm. Otso Kauton 
Quo Vadis -ryhmän toimesta ja nykyelokuva Suomen 
elokuvasäätiön rahoittaman ohjelman ansiosta.

Tapahtuman logon ovat suunnittelleet graa� set suun-
nittelijat Timo Ilola Suomesta ja Manuel Estrada Es-
panjasta.
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